
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2023 № 66-ПГ 
 

городской округ Лобня 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа 
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского 
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение 
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 
Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня 
от 30.12.2022 № 1168-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 
«Образование» на 2023-2027 годы» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1881, от 28.09.2020 № 926,  
от 21.09.2020 № 984, от 10.12.2020 № 1290, от 22.04.2021 № 507, 
от 21.05.2021 № 656, от 30.12.21 № 1616, от 04.04.2022 № 386-ПГ в части 
регулирования правоотношений по реализации муниципальных программ 
на 2023-2024 годы». 

2. Муниципальную программу «Образование», утвержденную 
постановлением Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1881 
«Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 2020-2024 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 



постановлению, в части объёма финансирования муниципальной 
программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 
Тищенко Т.А. 
 
 
 
Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

Паспорт муниципальной программы «Образование» 
 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации города Лобня Винцукевич Д.В. 

Муниципальный заказчик программы  Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Обеспечение доступного качественного образования и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение 

потребности экономики Московской области в кадрах высокой квалификации 

Перечень подпрограмм  Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 

Подпрограмма 2 «Общее образование» 

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования  Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам: 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета Московской области 7 557 739,48 1 350 478,12 1 377 066,27 1 581 452,17 1 794 369,72 1 454 373,20 

Средства бюджета муниципального образования 2 053 385,22 473 630,70 419 341,63 411 405,57 326 818,48 422 188,84 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального бюджета 338 655,29 25 797,38 72 260,47 77 303,20 74 173,44 89 120,80 

Всего, в том числе по годам: 9 949 779,99 1 849 906,20 1 868 668,37 2 070 160,94 2 195 361,64 1 965 682,84 

». 

  



Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

 

Показатели реализации муниципальной программы городского округа «Образование» 
 

№  

п/п 

Показатели реализации 

муниципальной программы 

(подпрограммы) 

(Показатель реализации 

мероприятий) 

Тип показателя Единиц

а 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показателя на 

начало 

реализации 

программы 

Планируемое значение по годам реализации Номер и название основного 

мероприятия в перечне 

мероприятий подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма I «Дошкольное образование» 

1.1 Количество отремонтированных 

дошкольных образовательных 

организаций  

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области  

Приоритетный 

штук Не 

предусмотрен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Основное мероприятие 01. 

Проведение капитального 

ремонта объектов 

дошкольного образования 

1.2 Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от трех до семи лет 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

Приоритетный 

% 100 100 100 100 100 100  Основное мероприятие 02. 

Финансовое обеспечение 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования 

1.3 Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте до 3-х лет 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Содействие 

занятости»  

Приоритетный 

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие P2. 

Федеральный проект 

«Содействие занятости» 

1.4 Отношение средней заработной 

платы педагогических 

работников дошкольных 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

% 100 100 100 100 100,9 100,9 Основное мероприятие 02. 

Финансовое обеспечение 

реализации прав граждан на 



образовательных организаций к 

средней заработной плате в 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области, всего 

Приоритетный получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования 

1.5 Созданы дополнительные места 

в субъектах Российской 

Федерации для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет любой 

направленности в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

(за исключением 

государственных 

и муниципальных), 

и у индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и 

уход за детьми 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Содействие 

занятости» 

Приоритетный 

Место 30 0 30 85 65 - Основное мероприятие Р2. 

Федеральный проект 

«Содействие занятости» 

1.6 Количество детей в возрасте от 

1,5 до 7 лет, направленных и 

зачисленных в течение 

соответствующего финансового 

года в Единой информационной 

системе "Зачисление в ДОУ" на 

созданные дополнительные 

места в организациях по 

присмотру и уходу за детьми, 

расположенных в микрорайонах 

с наибольшей очередностью 

Поручение 

Губернатора 

Московской 

области, 

региональный 

проект 

"Палисадик"  

Приоритетный 

Место - - - 1140 1140 1140 Основное мероприятие 02. 

Финансовое обеспечение 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования 

2 Подпрограмма II «Общее образование» 

2.1 Отношение средней заработной 

платы педагогических 

работников 

общеобразовательных 

организаций общего 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 

Приоритетный 

% 105 105,0 110 110 112,6 112,6 Основное мероприятие 01. 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций 



образования к среднемесячному 

доходу от трудовой 

деятельности 

2.2 Отношение средней заработной 

платы педагогических 

работников образовательных, 

медицинских организаций или 

организаций, оказывающих 

социальные услуги детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей 

к среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности 

по Московской области 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 

Приоритетный 

% Не 

предусмотрен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмот

рен 

Основное мероприятие 02. 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

2.4 Поддержка образования для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Обновление материально - 

технической базы 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно 

по адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам (нарастающим 

итогом) 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Современная 

школа» 

Приоритетный 

Единица 1  1 1   Основное мероприятие E1. 

Федеральный проект 

«Современная школа» 

2.6 Количество отремонтированных 

общеобразовательных 

организаций 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

Приоритетный 

Штук Не 

предусмотрен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмот

рен 

Основное мероприятие E1. 

Федеральный проект 

«Современная школа» 

2.7 Доля выпускников текущего 

года, набравших 220 баллов и 

более по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников 

текущего года, сдававших ЕГЭ 

по 3 и более предметам 

Отраслевой 

показатель 

Приоритетный 

% 30,59 34 13,79 14,19 27,0 27,0 Основное мероприятие 05. 

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой 

аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные 

программы основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

в форме единого 



государственного экзамена 

 В общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, созданы и 

функционируют центры 

образования естественно-

научной и технологической 

направленностей 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Современная 

школа»  

Приоритетный 

Единица   0 0   Основное мероприятие E1. 

Федеральный проект 

«Современная школа»  

 В общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, обновлена 

материально- техническая база 

для занятий детей физической 

культурой и спортом 

(нарастающим итогом) 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту «Успех 

каждого ребенка»  

Приоритетный 

Единица       Основное мероприятие E2. 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка»  

 Доля обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных 

образовательных организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к общему 

количеству обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных 

образовательных организациях 

Соглашение 

с ФОИВ  

Приоритетный 

Процент   100 100   Основное мероприятие 03. 

Реализация федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 

общего образования, в том 

числе мероприятий по 

нормативному правовому и 

методическому 

сопровождению, 

обновлению содержания и 

технологий образования 

 Количество объектов, в которых 

в полном объеме выполнены 

мероприятия по капитальному 

ремонту общеобразовательных 

организаций 

Соглашение 

с ФОИВ  

Приоритетный 

Единица   - -   Основное мероприятие 08. 

Модернизации школьных 

систем образования в 

рамках государственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие 

образования» 

3. Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

3.1 Отношение средней заработной 

платы педагогических 

работников организаций 

дополнительного образования 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 

Приоритетный 

% 100 100 100 100 100 100 Основное мероприятие 2. 

Финансовое обеспечение 

оказания услуг (выполнения 

работ) организациями 



детей к средней заработной 

плате учителей в Московской 

области 

дополнительного 

образования 

3.4 Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных 

дополнительным образованием 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту «Успех 

каждого ребенка» 

Приоритетный 

% 83,2 83,2 46,76 75 83,4 83,4 Основное мероприятие E2. 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 

3.5 Созданы центры цифрового 

образования детей «IT-куб» 

(нарастающим итогом) 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Цифровая 

образовательная 

среда» 

Приоритетный 

Единица Не 

предусмотрен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмо

трен 

Не 

предусмот

рен 

Основное мероприятие E4. 

Федеральный проект 

«Цифровая образовательная 

среда» 

 

 

Методика расчета значений показателей реализации муниципальной программы городского округа Лобня «Образование» 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Методика расчета показателя  Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 1 «Дошкольное образование» 

1.1 Количество 

отремонтированных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Штук Количество отремонтированных дошкольных 

образовательных организаций 

Ведомственные данные  

1.2 Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте 

от трех до семи лет 

% П=Ч (3-7) / (Ч (3-7) + Ч(очередь)) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч (3-7) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году; 

Ч(очередь) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году 

дошкольного образования 

Данные ЕИС, 

Федерального сегмента 

электронной очереди 

Ежемесячно 

1.3 Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте 

до 3-х лет 

% П = Ч(2м-3л) / (Ч(2м-3л) + Ч(учет)) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч(2м-3л) – численность детей в возрасте от 2 месяцев 

до 3 лет, которым предоставлена возможность получать 

Данные ЕИС, 

Федерального сегмента 

электронной очереди 

Ежемесячно 



услугу дошкольного образования; 

Ч(учет) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, 

состоящих на учете для предоставления места 

в дошкольном образовательном учреждении 

с предпочтительной датой приёма в текущем году 

(актуальный спрос),  

с учетом прироста по данным государственной статистики 

1.4 Отношение средней 

заработной платы 

педагогических 

работников дошкольных 

образовательных 

организаций к средней 

заработной плате в 

общеобразовательных 

организациях 

в Московской области 

% П = З(мун) / З(о) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

З(мун) – среднемесячная заработная плата педагогических 

работников муниципальных дошкольных образовательных 

организаций; 

З(о)– среднемесячная заработная плата в сфере общего 

образования в Московской области 

Данные государственной 

статистики 

Ежемесячно 

1.5 Созданы дополнительные 

места в субъектах 

Российской Федерации для 

детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет любой 

направленности 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

(за исключением 

государственных 

и муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

по образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, 

и присмотр и уход 

за детьми 

Место Созданы дополнительные места для детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет любой направленности в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

(за исключением государственных и муниципальных), 

и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и уход за детьми 

Ведомственные данные  



2 Подпрограмма 2 «Общее образование» 

2.1 Отношение средней 

заработной платы 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

организаций общего 

образования 

к среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности 

% П = ЗОО (мун) / З(д) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

ЗОО (мун) – средняя заработная плата педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций; 

З(д) – среднемесячный доход от трудовой деятельности по 

Московской области 

Данные государственной 

статистики 

 

2.2 Отношение средней 

заработной платы 

педагогических 

работников 

образовательных, 

медицинских организаций 

или организаций, 

оказывающих социальные 

услуги детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей 

к среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности 

по Московской области 

% П= З(пi) / З (д) x 100, где: 

 

П – планируемый показатель; 

 

З(пi) – средняя заработная плата педагогических 

работников организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей; 

 

З(д) – среднемесячный доход от трудовой деятельности 

Данные государственной 

статистики 

 

2.3 Обновлена материально-

техническая база 

для формирования 

у обучающихся 

современных 

технологических 

и гуманитарных навыков. 

Создана материально-

техническая база для 

реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

Тыс. ед. Обновлена материально-техническая база для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков. Создана 

материально-техническая база для реализации основных 

и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей 

в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

Ведомственные данные  



местности и малых городах 

(нарастающим итогом) 

2.4 Поддержка образования 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Обновление материально-

технической базы 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно 

по адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам (нарастающим 

итогом) 

Единица Обновление материально-технической базы 

в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным программам 

Ведомственные данные  

2.5 Для 935 тыс. детей в не 

менее чем в 7000 

общеобразовательных 

организаций, 

расположенных в сельской 

местности, обновлена 

материально-техническая 

база для занятий 

физической культурой и 

спортом 

Штук В общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, обновлена материально-техническая 

база для занятий физической культурой и спортом 

 

Ведомственные данные  

2.6 Количество 

отремонтированных 

общеобразовательных 

организаций 

Штук Количество отремонтированных общеобразовательных 

организаций 

Ведомственные данные 

 

 

2.7 Доля выпускников 

текущего года, набравших 

220 баллов и более 

по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников 

текущего года, сдававших 

ЕГЭ по 3 и более 

предметам 

% ДВ= В / ВТГ х 100, где: 

ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего года, 

набравших 220 баллов и более по 3 предметам); 

В – количество высокобалльников; 

ВТГ – количество выпускников текущего года, сдававших 

ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не берется результат 

по математике базового уровня) 

Данные Регионального центра 

обработки информации по 

итогам проведения 

государственной итоговой 

аттестации 

Ежегодно 

3 Подпрограмма 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

3.1 Отношение средней % П = З(мун)/З(у) х 100, где: Данные государственной Ежемесячно 



заработной платы 

педагогических 

работников организаций 

дополнительного 

образования детей 

к средней заработной плате 

учителей в Московской 

области 

П – планируемый показатель; 

З(мун) – среднемесячная заработная плата педагогических 

работников муниципальных организаций дополнительного 

образования детей; 

З(у) – среднемесячная заработная плата учителя 

в Московской области 

статистики 

3.2 Число детей, охваченных 

деятельностью детских 

технопарков 

«Кванториум» (мобильных 

технопарков 

«Кванториум») и других 

проектов, направленных 

на обеспечение 

доступности 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

естественнонаучной 

и технической 

направленностей, 

соответствующих 

приоритетным 

направлениям 

технологического развития 

Российской Федерации 

(нарастающим итогом) 

Тыс. чел. Число детей, охваченных деятельностью детских 

технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков 

«Кванториум»). 

Ki - Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

прошедших обучение и (или) принявших участие 

в мероприятиях детских технопарков «Кванториум» 

(мобильных технопарков «Кванториум») в i-ом субъекте 

Российской Федерации 

Ведомственные данные  

3.3 Созданы детские 

технопарки «Кванториум» 

(нарастающим итогом) 

Единица Количество созданных детских технопарков «Кванториум» Ведомственные данные  

3.4 Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, охваченных 

дополнительным 

образованием 

% (Чдоп/ Чобщ) x 100, где: 

Чдоп – число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих в муниципальном образовании и 

обучающихся по дополнительным образовательным 

программам, 

Чобщ – общее число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих в муниципальном образовании 

Ведомственные данные  

3.5 Созданы центры 

цифрового образования 

Штук Количество созданных центров цифрового образования 

детей «IT-куб» 

Ведомственные данные  



детей «IT-куб» 

(нарастающим итогом) 

3.6 Созданы новые места в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей 

(нарастающим итогом) 

Тыс. 

единиц 

Количество созданных новых мест различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей 

Ведомственная отчетность  

». 



Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

Паспорт подпрограммы 1 «Дошкольное образование» 
 

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по Подпрограмме Всего, 

в том числе: 
748 872,40 732 630,38 193 554,47 158 321,00 212 806,70 2 046 184,95 

Средства бюджета 

Московской области 
548 660,00 557 208,50 42 708,89 34 293,00 45 221,00 1 228 091,39 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

200 212,40 172 645,38 147 143,87 124 028,00 167 585,70 811 615,35 

Внебюджетные источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 2 776,50 3 701,71 0,00 0,00 6 478,21 

 

 ». 

  



Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Дошкольное образование»  
 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

в году, 

предшествую

щем году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Результаты 

выполнени

я 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 

1 Основное 

мероприятие 01 - 

«Проведение 

капитального 

ремонта объектов 

дошкольного 

образования» 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 2020- Итого 734 087,0 2 000 395,38 744 223,4 722 084,1 174 212,18 152 695,0 207 180,7 Управлен Получение 



мероприятие 02 - 

«Финансовое 

обеспечение 

реализации прав 

граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования» 

2024 

годы 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

530 885,0 

1 197 327,0 545 029,0 551 197,0 30 329,0 29 922,0 40 850,0 

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Лобня, 

Админист

рация 

городског

о округа 

Лобня 

общедосту

пного и 

бесплатног

о 

дошкольно

го 

образовани

я в 

муниципал

ьных 

дошкольны

х 

образовате

льных 

учреждени

ях 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

203 202,0 

803 068,38 199 194,4 170 887,1 143 883,18 122 773,0 166 330,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 02.02. 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

2020-

2024 

годы 

Итого 511 541,0 1 044 475,0 535 507,0 508 968,0 0,0 0,0 0,0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

487 348,0 

1 020 074,0 

511 106,0 508 968,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

24 193,0 

24 401,0 

24 401,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях в 

Московской 

области, включая 

расходы на оплату 

труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Мероприятие 02.03. 

Финансовое 

обеспечение 

получения 

гражданами 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях в 

2020-

2024 

годы 

Итого 7 883,0 19 002,0 8 031,0 10 971,0 0,0 0,0 0,0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

7 883,0 

19 002,0 

8 031,0 10 971,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Московской 

области, включая 

расходы на оплату 

труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Мероприятие 02.04. 

Выплата 

компенсации 

родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях 

Московской 

области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2020-

2024 

годы 

Итого 35 654,0 146 916,0 25 892,0 31 258,0 29 922,0 29 922,0 29 922,0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Лобня, 

 

Админист

рация 

городског

о округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

35 654,0 146 916,0 25 892,0 31 258,0 29 922,0 29 922,0 29 922,0 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Мероприятие 02.05. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

дошкольные 

образовательные 

2020-

2024 

годы 

Итого 179 009,0 775 938,38 174 793,4 170 887,1 144 290,18 122 773,0 163 194,7 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,0 

407,0 0,0 0,0 407,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

179 009,0 

775 531,38 174 793,4 170 887,1 143 883,18 122 773,0 163 194,7 



организации Внебюджетные 

источники 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Мероприятие 02.09 

Создание и 

содержание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 7 

лет в организациях, 

осуществляющих 

присмотр и уход за 

детьми 

2020-

2024 

годы 

Итого 441 864,0 14 064,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 064,0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

381 088,0 10 928,0  0,0 0,0 0,0 0,0 10 928,0 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

60 776,0 3 136,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 136,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное 

мероприятие P2. 

Федеральный 

проект «Содействие 

занятости» 

2020-

2024 

годы 

Итого 4 141,00 45 789,57 4 649,0 10 546,28 19 342,29 5 626,0 5 626,0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 085,00 30 764,39 3 631,0 6 011,50 12 379,89 4 371,0 4 371,0 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 056,00 8 546,97 1 018,0 1 758,28 3 260,69 1 255,0 1 255,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 6 478,21 0,0 2 776,50 3 701,71 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие P2.01. 

Государственная 

поддержка частных 

дошкольных 

образовательных 

2020-

2024 

годы 

Итого 4 141,00 37 043,0 4 649,0 6 797,00 14 345,0 5 626,0 5 626,0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

Получение 

общедосту

пного и 

бесплатног

о 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 085,00 28 604,0 3 631,0 5 085,00 11 146,0 4 371,0 4 371,0 



организаций в 

Московской 

области с целью 

возмещения 

расходов на 

присмотр и уход, 

содержание 

имущества и 

арендную плату за 

использование 

помещений 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

1 056,00 8 439,0 1 018,0 1 712,00 3 199,0 1 255,0 1 255,0 

рации 

городског

о округа 

Лобня 

дошкольно

го 

образовани

я в 

муниципал

ьных 

дошкольны

х 

образовате

льных 

учреждени

ях 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Мероприятие P2.02. 

Создание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 

лет любой 

направленности 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

(за исключением 

государственных, 

муниципальных), 

и у индивидуальны

х 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования, в том 

числе 

адаптированным, 

и присмотр и уход 

за детьми 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 8 746,57 0,0 3 749,28 4 997,29 0,0 0,0 Управлен

ие 

образован

ия 

Админист

рации 

городског

о округа 

Лобня 

Получение 

общедосту

пного и 

бесплатног

о 

дошкольно

го 

образовани

я в 

муниципал

ьных 

дошкольны

х 

образовате

льных 

учреждени

ях 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,0 2 160,39 0,0 926,5 1 233,89 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 107,97 0,0 46,28 61,69 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 6 478,21 0,0 2 776,50 3 701,71 0,0 0,0 

 Итого:  Итого 738 228,00 2 046 184,95 748 872,40 732 630,38 193 554,47 158 321,00 212 806,70   



Средства 

бюджета 

Московской 

области  

533 970,00 1 228 091,39 548 660,00 557 208,50 42 708,89 34 293,0 45 221,00 

Средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

204 258,00 811 615,35 200 212,40 172 645,38 147 143,87 124 028,0 167 585,70 

Внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 6478,21 0,0 2 776,50 3 701,71 0,00 0,00 

 

». 

  



Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

Паспорт подпрограммы 2 «Общее образование» 
 

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 

Подпрограмме 

Всего, 

в том числе: 
951 097,80 1 030 735,31 1 765 529,53 1 948 357,34 1 641 999,54 7 338 719,52 

Средства бюджета 

Московской области 
798 810,62 819 857,77 1 532 681,28 1 760 076,72 1 409 152,20 6 320 578,59 

Средства бюджета 

муниципального 

образования Московской 

области 

126 489,80 141 393,57 160 246,76 114 107,18 143 726,54 685 963,85 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
25 797,38 69 483,97 73 601,49 74 173,44 89 120,80 332 177,08 

 

». 

 



Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2«Общее образование» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего,  

(тыс. руб.) 
Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 

01 - «Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций» 
2020-

2024 

годы 

Итого 6 432 772,84 876 378,70 923 310,62 1 657 625,12 1 463 693,70 1 511 764,70 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Реализаци

я 

федераль

ных 

государст

венных 

образоват

ельных 

стандарто

в общего 

образован

ия 

Средства бюджета 

Московской области 
5 671 091,00 739 503,00 757 290,00 1 477 062,0 1 348 618,0 1 348 618,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

606 635,84 125 183,70 130 632,62 144 445,12 79 335,7 127 038,70 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 
155 046,00 11 692,00 35 388,00 36 118,0 35 740,0 36 108,0 

1.1 Мероприятие 01.01 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

 

Итого 1 478 667,00 731 094,00 747 573,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

Московской области 
1 478 667,00 731 094,00 747 573,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
      



бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий 

и оплату 

коммунальных услуг) 

Средства 

федерального 

бюджета 

      

1.2 Мероприятие 01.02 

Финансовое 

обеспечение 

получения гражданами 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

 

Итого 18 126,00 8 409,00 9 717,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

Московской области 
18 126,00 8 409,00 9 717,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



образования в частных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам, включая 

расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий 

и оплату 

коммунальных услуг) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие 01.03 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

общеобразовательные 

организации 

2020-

2024 

годы 

Итого 584 599,54 125 183,70 130 632,62 122 408,82 79 335,70 127 038,70   

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

584 599,54 125 183,70 130 632,62 122 408,82 79 335,70 127 038,70 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприятие 01.09. 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

 

Итого 155 046,00 11 692,00 35 388,00 36 118,00 35 740,00 36 108,00   

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

(Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав граждан на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий 

и оплату 

коммунальных услуг)) 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

155 046,00 11 692,00 35 388,00 36 118,00 35 740,00 36 108,00 

1.5 Мероприятие 1.16 

Финансовое 

обеспечение 
 

Итого 4 119 268,3 0,0 0,0 1 470 306,3 1 324 481,0 1 324 481,0   

Средства бюджета 

Московской области 
4 097 232,0 

0,0 0,0 
1 448 270,0 1 324 481,0 1 324 481,0 



государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях в 

Московской области, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий 

и оплату 

коммунальных услуг) 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

22 036,3 

0,0 0,0 

22 036,3 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

      



1.6 Мероприятие 01.17 

Финансовое 

обеспечение 

получения гражданами 

дошкольного 

образования в частных 

дошкольных 

образовательных 

2020-

2024 

годы 

Итого 77 066,0 0,0 0,0 28 792,0 24 137,00 24 137,00   

Средства бюджета 

Московской области 
77 066,0 0,0 0,0 28 792,0 24 137,00 24 137,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



организациях в 

Московской области, 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам, включая 

расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий 

и оплату 

коммунальных услуг), 

и обеспечение 

питанием отдельных 

категорий 

обучающихся по очной 

форме обучения в 

частных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам 

2 Основное мероприятие 

02 - «Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций для детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей» 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие 

03 - «Реализация 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов общего 

образования, в том 

числе мероприятий по 

нормативному 

правовому и 

методическому 

сопровождению, 

обновлению 

содержания и 

технологий 

образования»  

2020-

2024 

годы 

Итого 511 602,52 74 719,10 107 424,69 107 830,41 109 843,48 111 784,84 Администрация 

городского 

округа Лобня, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области 
288 639,89 59 307,62 62 567,73 55 350,78 55 379,56 56 034,20 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

60 137,09 1 306,10 10 761,03 15 801,64 16 030,48 16 237,84 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

162 825,54 14 105,38 34 095,93 36 677,99 38 433,44 39 512,80 

3.1 Мероприятие 03.02. 

Обеспечение 

переданного 

государственного 

полномочия 

Московской области 

по созданию комиссий 

по делам 

2020-

2024 

годы 

Итого 8 704,00 4 334,00 4 370,00 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области 
8 704,00 4 334,00 4 370,00 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



несовершеннолетних и 

защите их прав 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Средства 

федерального 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Мероприятие 03.04. 

Частичная 

компенсация 

стоимости питания 

отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области и 

в частных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам, 

обучающимся по 

очной форме обучения 

2020-

2024 

годы 

Итого 26 988,00 26 988,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области 
26 988,00 26 988,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Мероприятие 03.05. 

Оплата расходов, 

связанных с 

компенсацией проезда 

к месту учебы и 

обратно отдельным 

категориям 

обучающихся по очной 

2020-

2024 

годы 

Итого 333,00 32,00 32,00 63 103,00 103,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области 
333,00 32,00 32,00 63 103,00 103,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



форме обучения 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в 

Московской области 

Средства 

федерального 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 Мероприятие 03.08. 

Частичная 

компенсация 

стоимости питания 

отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях и в 

частных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразовательным 

программам, 

обучающимся по 

очной форме обучения 

(за исключением 

обучающихся по 

основным 

общеобразовательным 

программам 

начального общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, кроме 

детей из многодетных 

семей) 

2020-

2024 

годы 

Итого 17 243,00 17 243,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области 
17 243,00 17 243,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3.5 Мероприятие 03.09. 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях в 

Московской области 

2020-

2024 

годы 

Итого 293 965,52 26 122,10 63 140,69 65 496,41 68 632,48 70 573,84 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области 
102 576,89 10 710,62 22 271,73 22 268,78 23 335,56 23 990,20 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

28 563,09 1 306,10 6 773,03 6 549,64 6 863,48 7 070,84 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 162 825,54 14 105,38 34 095,93 36 677,99 38 433,44 39 512,80 

3.6 

 

 

Мероприятие 03.18. 

Организация питания 

обучающихся, 

получающих основное 

и среднее общее 

образование, и 

отдельных категорий 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в 

Московской области 

2020-

2024 

годы 

Итого 

163 589,0 0,0 39 882,0 41 491,0 41 108,0 41 108,0 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 
132 015,0 0,0 35 894,0 32 239,0 31 941,0 31 941,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

31 574,0 0,0 

 

3 988,0 9 252,0 9 167,0 9 167,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

3.7 Мероприятие 3.25. 

Материально-

техническое 

обеспечение 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в 

Московской области в 

2020-

2024 

годы 

Итого 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 
780,0 0,0 0,0 780,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



целях организации 

автоматизированной 

системы учета 

предоставления 

питания обучающимся 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

4. Основное мероприятие 

8 "Модернизация 

школьных систем 

образования в рамках 

государственной 

программы Российской 

Федерации "Развитие 

образования" 

 

2023 

год 

2023 

год 

Итого 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

4.1 Мероприятие 08.01 

Проведение работ по 

капитальному ремонту 

зданий региональных 

(муниципальных) 

общеобразовательных 

организаций 

 

2023 

год 

 

Итого 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

4.2 

 

Мероприятие 08.02 

Оснащение 

отремонтированных 

зданий 

общеобразовательных 

организаций 

средствами обучения и 

воспитания 

 

 

2020-

2024 

годы 

Итого 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



5. Основное мероприятие 

E1.  

Федеральный проект 

Е1 «Современная 

школа» 

 

2020-

2024 

годы 

 

Итого 

 
393 270,16 0,0 0,0 0,0 374 820,16 18 450,00 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  
360 579,16 0,0 0,0 0,0 356 079,16 4 500,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

19 191,00 0,0 0,0 0,0 18 741,00 450,00 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

13 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 500,0 

5.1 

 

Мероприятие E1.01. 

Обновление 

материально-

технической базы 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно 

по адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам 

Мероприятие E1.02. 

Создание центров 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

2020-

2024 

годы 

 

Итого  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

5.2 

 

Мероприятие E1.02. 

Создание центров 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

 

2020-

2024 

годы 

 

Итого  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

5.3 

 

Мероприятие Е1.03 

Проведение 

капитального ремонта 

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

в Московской области 

 

2020-

2024 

год 

Итого 
374 820,16 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 
374 820,16 

 

0,0 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

  

 

Средства бюджета 

Московской области  
356 079,16 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 
356 079,16 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

18 741,00 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 18 741,00 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

5.4 

 

Мероприятие Е1.05.  

Создание и 

обеспечение 

функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

и малых городах 

 

2020-

2024 

год 

Итого 18 450,00 0,0 0,0 0,0 0,0 18 450,00 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  
4 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 4 500,00 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

450,00 0,0 0,0 0,0 0,0 450,00 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

13 500,00 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

13 500,00 

6. Основное мероприятие 

E2.  

Федеральный проект 

«Успех каждого 

ребенка»  

 
2020-

2024 

годы 

Итого 

Итого  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



7. Основное мероприятие 

ЕВ. Федеральный 

проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации 
 

Итого 

 
1 074,0 0,0 0,0 1 074,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  
268,5 0,0 0,0 268,5 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

805,5 0,0 0,0 805,5 0,0 0,0 

7.1. Мероприятие ЕВ.01 

Обеспечение 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Московской области 

 

Итого 1 074,0 0,0 0,0 1 074,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области  
268,5 0,0 0,0 268,5 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 805,5 0,0 0,0 805,5 0,0 0,0 

  Итого:  Итого 7 338 719,52 951 097,80 1 030 735,31 1 765 529,53 1 948 357,34 1 641 999,54   

Средства бюджета 

Московской области  
6 320 578,59 798 810,62 819 857,77 1 532 681,28 1 760 076,72 1 409 152,20 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

685 963,85 126 489,80 141 393,57 160 246,76 114 107,18 143 726,54 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

332 177,08 25 797,38 69 483,97 73 601,49 74 173,44 89 120,80 

 ». 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

Паспорт подпрограммы 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 
 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 

Подпрограмме 

Всего, 

в том числе: 
127 472,2 80 076,48 85 619,34 78 231,7 86 061,0 457 460,72 

Средства бюджета 

Московской области  
3 007,5 0,0 6 062,0 0,0 0,0 9 069,5 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

124 464,7 80 076,48 79 557,34 78 231,7 86 061,0 448 391,22 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

». 



Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 02 

Реализация 

«пилотных 

проектов» 

обновления 

содержания и 

технологий 

дополнительного 

образования, 

воспитания, 

психолого-

педагогического 

сопровождения 

детей 

2020-

2024 

годы 

Итого  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

2 Основное 

мероприятие 03 

Финансовое 

обеспечение 

оказания услуг 

(выполнения 

работ) 

организациями 

2020-

2024 

годы 

Итого 444 237,82 120 311,30 80 076,48 79 557,34 78 231,70 86 061,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня, 

 

Управление 

культуры 

Средства бюджета 

Московской области  
0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

444 237,82 120 311,30 80 076,48 79 557,34 78 231,70 86 061,00 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



дополнительного 

образования 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Администрации 

г. Лобня 

2.1. Мероприятие 

03.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

организации 

дополнительного 

образования 

2020-

2024 

годы 

Итого 444 237,82 120 311,30 80 076,48 79 557,34 78 231,70 86 061,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня, 

 

Управление 

культуры 

Администрации 

г. Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

444 237,82 120 311,30 80 076,48 79 557,34 78 231,70 86 061,00 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

2.2 Мероприятие 

03.05. 

Проведение 

капитального 

ремонта, 

технического 

переоснащения 

и благоустройства 

территорий 

учреждений 

образования 

2020-

2024 

годы 

Итого  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

3 Основное 

мероприятие 4 

«Реализация мер, 

направленных на 

повышение 

эффективности 

воспитательной 

деятельности в 

системе 

образования 

 Итого 6 062,0 0,0 0,0 6 062,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области  
6 062,0 0,0 0,0 6 062,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

3.1 Мероприятие 4.06 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

муниципальных 

программ в сфере 

 Итого 6 062,0 0,0 0,0 6 062,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области  
6 062,0 0,0 0,0 6 062,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



образования Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

4 Основное 

мероприятие 06  

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2020-

2024 

годы 

Итого 
1 145,90 1 145,90 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

1 145,90 1 145,90 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

4.1. Мероприятие 

06.01. 

Внедрение и 

обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2020-

2024 

годы 

Итого 
1 145,90 1 145,90 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

1 145,90 1 145,90 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

4.2. Мероприятие 

06.02. 

Методическое и 

информационное 

сопровождение 

участников 

системы 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2020-

2024 

годы 

Итого  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

5 Основное 

мероприятие А1.  

2020 год Итого 
6 015,00 6 015,00 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Управление 

культуры 

Достижение 

качественных 



Федеральный 

проект 

«Культурная 

среда» 

Средства бюджета 

Московской области  
3 007,50 3 007,50 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Администрации 

г. Лобня 

результатов 

социализации, 

самоопределения 

и развития 

потенциала 

личности 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

3 007,50 3 007,50 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

5.1 Мероприятие 

А1.01. 

Приобретение 

музыкальных 

инструментов для 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

Московской 

области, 

осуществляющих 

деятельность в 

сфере культуры  

2020 год Итого 
6 015,00 6 015,00 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Управление 

культуры 

Администрации 

г. Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области  
3 007,50 3 007,50 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

3 007,50 3 007,50 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

6 Основное 

мероприятие E2.  

Федеральный 

проект «Успех 

каждого ребенка» 

2020-

2024 

годы 

Итого  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

7 Основное 

мероприятие E4. 

Федеральный 

проект «Цифровая 

образовательная 

среда» 

2020-

2024 

годы 

Итого  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Итого:  Итого 457 460,72 127 472,20 80 076,48 85 619,34 78 231,70 86 061,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня, 

 

Управление 

культуры 

Администрации 

г. Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области  
9 069,5 3 007,50 0,0 6 062,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

448 391,22 124 464,70 80 076,48 79 557,34 78 231,70 86 061,00 

Внебюджетные источники  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

». 



Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Лобня 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 

Подпрограмме 

Всего, 

в том числе: 
22 463,8 25 226,2 24 457,6 10 451,6 24 815,6 107 414,8 

Средства бюджета 

Московской области 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования 

22 463,8 25 226,2 24 457,6 10 451,6 24 815,6 107 414,8 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

». 

 



Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № ________ 

 

«Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1881 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

в году, 

предшествую

щем году 

начала 

реализации 

госпрограмм

ы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 

1 Основное 

мероприятие 

01. Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

2020-

2024 

годы 

Итого 23 410,7 107 414,8 22 463,8 25 226,2 24 457,6 10 451,6 24 815,6 Управление 

образовани

я 

Администр

ации 

городского 

округа 

Лобня 

 Обеспечение 

своевременного 

принятия 

нормативных 

правовых актов 

и подготовка 

методических 

рекомендаций, 

необходимых 

для реализации 

мероприятий в 

сфере 

образования 

Средства бюджета 

Московской области 

  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

23 410,7 107 414,8 22 463,8 25 226,2 24 457,6 10 451,6 24 815,6 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.1 Мероприятие 

01.01 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов - 

учреждения в 

сфере 

образования 

2020-

2024 

годы 

Итого 

 
10 248,7 51 270,64 10 077,8 12 421,3 13 307,34 3 532,1 11 932,1 

Управление 

образовани

я 

Администр

ации 

городского 

округа 

Лобня 

  

Средства бюджета 

Московской области  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

10 248,7 51 270,64 10 077,8 12 421,3 13 307,34 3 532,1 11 932,1 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 

01.02 

Обеспечение 

деятельности 

прочих 

учреждений 

образования 

(межшкольные 

учебные 

комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационн

ые конторы, 

методические 

кабинеты) 

2020-

2024 

годы 

Итого 10 512,0 48 516,26 11 262,0 11 071,0 10 060,26 5 079,5 11 043,5 Управление 

образовани

я 

Администр

ации 

городского 

округа 

Лобня 

  

Средства бюджета 

Московской области  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

10 512,0 48 516,26 11 262,0 11 071,0 10 060,26 5 079,5 11 043,5 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Мероприятие 

01.03 

Мероприятия в 

сфере 

образования 

 

Итого 2 650,0 7 627,9 1 124,0 1 733,9 1 090,0 1 840,0 1 840,0 

Управление 

образовани

я 

Администр

ации 

городского 

округа 

Лобня 

 

Средства бюджета 

Московской области  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

 

2 650,0 7 627,9 1 124,0 1 733,9 1 090,0 1 840,0 1 840,0 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Итого:   Итого 23 410,7 107 414,8 22 463,8 25 226,2 24 457,6 10 451,6 24 815,6 Управление 

образовани

я 

Администр

ации 

городского 

округа 

Лобня 

  

Средства бюджета 

Московской области  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

муниципального 

образования  

23 410,7 107 414,8 22 463,8 25 226,2 24 457,6 10 451,6 24 815,6 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 


